2
3

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	Принято ___-й сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» пятого созыва
	______ 2024 года № __

О признании утратившим силу решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 25.08.2023 г. № 38 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногвардейский район»
до 2030 года»
Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 25.08.2023 г. № 38 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногвардейский район» до 2030 года».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (https://sndmok.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________ Т.И. Губжоков

	с. Красногвардейское

от _______ г. № ___

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» «О признании утратившим силу решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 25.08.2023 г. № 38 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногвардейский район» до 2030 года»

Согласно части 2 статьи 39 Федерального закона от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» по решению органов местного самоуправления могут разрабатываться, утверждаться (одобряться) и реализовываться стратегия социально-экономического развития муниципального образования и план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования. То есть утверждение (одобрение) вышеуказанной стратегии и плана мероприятий по ее реализации является правом, а не обязанностью органов местного самоуправления.

В данной связи представленным проектом решения предлагается признать утратившим силу решение Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 25.08.2023 г. № 38 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногвардейский район» до 2030 года».
Принятие решения «О признании утратившим силу решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 25.08.2023 г. № 38 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногвардейский район» до 2030 года» не повлечет дополнительных расходов бюджета муниципального образования «Красногвардейский район».

Начальник отдела

экономического развития и торговли

администрации МО «Красногвардейский район»                                 Р.Н. Хуратов
ПЕРЕЧЕНЬ
решений Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» отмены, изменения, дополнения которых потребует принятие решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» «О признании утратившим силу решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 25.08.2023 г. № 38 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногвардейский район» до 2030 года»
Принятие решения «О признании утратившим силу решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 25.08.2023 г. № 38 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Красногвардейский район» до 2030 года» не потребует отмены, внесения изменений, дополнений в иные решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район».

Начальник отдела

экономического развития и торговли

администрации МО «Красногвардейский район»                                Р.Н. Хуратов